**LI. De puritate <sup>c</sup> quam non perdit invitus.**

Ita non amittitur corporis sanctitas, manente animi sanctitate, etiam corpore oppresso; sicut amittitur sanctitas corporis, violata animi puritate, etiam **B** corpore intacto (*Aug. ibid., c. 18*).

**LII. De fortitudine tolerantis.**

Major animus merito dicendus est, qui vitam ærumnosam magis eligit ferre, quam fugere; et humanum iudicium, <sup>d</sup> maximeque vulgare, quod plerumque caligine erroris involvitur, præ conscientis luce ac puritate contemnere (*Aug. ibid., c. 22*).

**LIII. <sup>e</sup> De libera servitute et dominio servili.**

Iustus quidquid malorum <sup>f</sup> ab iniquis dominis irrogatur, non pœna est criminis, sed virtutis examen. Nam bonus etiamsi serviat, liber est: malus autem, etsi regnet, servus est; nec unius hominis, sed, quod est gravius, tot dominorum quot vitiorum (*Aug. lib. 14 de Civ. c. 5*).

**LIV. De oblatione votorum.**

Nemo quidquam Domino recte voveret, nisi ab ipso acciperet quod voveret (*Aug. lib. xvii de Civ. cap. 4, et can. 11 conc. Arausicani II*).

**LV. De essentia Deitatis.**

Omnis substantia quæ Deus non est, creatura est, et quæ creatura non est, Deus est. Nulla ergo differentia est in Deitate Trinitatis, quoniam quod Deo minus est, Deus non est (*Can. 12 conc. Arausicani II*).

**LVI. Quales nos diligit Deus.**

Tales nos amat Deus, quales futuri sumus iusius dono, non quales sumus nostro merito.

**LVII. <sup>g</sup> De intemporalis opere Dei.**

Ordo temporum in æterna Dei sapientia sine tempore est, nec aliqua sunt apud illum nova, qui fecit **D** quæ futura sunt.

<sup>a</sup> Ms. Joliensis, *hujus mundi*.

<sup>b</sup> Edit. Colon. vet. addit, *bona*. Ms. Jol., *Quod non possit male mori qui bene vixerit*.

<sup>c</sup> Edit. Colon., *De puritate animi, oppresso corpore*.

<sup>d</sup> Colon. vet. edit., *maxime quod est vulgare*.

<sup>e</sup> Edit. Colon., *De libera servitute in domino servili*; forte pro, *et dominio servili*; cæteri codices, *De humilitate justorum*: non tam bene.

<sup>f</sup> Edit. Colon., *aliquis dominus irrogat*... Nam etiam bonus si serviat, etc. Ms. Jol., *malus etiamsi*. Ms. Jol. initio, *Iustus quidquid mali*.

<sup>g</sup> Codices omnes alii, præter ms. Joliensem, *De temporalis*: cujus lectio magis congruere sententiæ visa est, ubi *sine tempore* dicitur esse in Deo ordo

**LVIII. De principali omnium rerum causa.**

Voluntas Dei est prima et summa causa omnium corporalium spiritaliumque motionum. Nihil enim sit visibiliter et sensibiliter, quod non de invisibili atque intelligibili summi imperatoris aula, aut jubetur, aut permittatur, secundum ineffabilem justitiam præmiorum, **552** atque pœnarum, gratiarum et retributionum, in ista totius creaturæ amplissima quadam immensaque republica (*Aug. l. 11 de Trin. c. 4*).